actu scrutinii palam vel clanculum osten-

dere vel per alterius manus dare suf-

fragia praesumpseril, poenam privalionis

vocis activae et passivae incurrat. Quod

idem intelligimus de scrutiniis
,
quae

lam per defìnitores quam per patres in

capilulo generali vel in dieta congrega-

tos fieri contigerit.

V. At si ex nominatis in praesidentem

nemo quinque voces habuerit, votis se-

mel secundo, et non amplius subdanlur.

Qui si nec tum in sufficientibus votis con-

venerint, advocentur quatuor auditores

causarum, el, eis adiunctis, de omnibus

nominatis per definitores in praesidem

fìat scrutinium, et in quem sex ad mi-

nus voces convenerint, praesidem pro-

nuncient. Si vero aliqui fuerint pares

in sex vocibus, vel supra, isti iterum

sulfragiis committantur usque tertio; et

qui plures habuerit voces, ipse erit prae-

sidens ; et si iterum fuerint pares, pro-

nuncietur qui est prior in Congregatione:

electum vero in praesidentem huius-

modi onus volumus acceplare. Deinde

vocent omnes patres de capitulo, et qui

1 Apiius lege vero (r. t.).
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in eodem reì^iJent raonasterio, et coram

eis eleclus pracsidens pronuncietiir per

anliquiorem ex defìniloribus, qui elecUis

continuo poslulet , allento onere sibi

imposito
,
prò se ab omnibus orari , et

omnes successive palres habentes vocem

in capilulo ad pacis osculum recipiat.

VI. Qiiibus peraclis, is qui fuerit prae-

sidens capiluli, vel anliquior defìnitor, si

ipse praesidens capiluli eleclus esset

in praesidenlem regiminis, incipial Te

Deitm laudamns , et cantando omnes

processionaliler ad ecclesiam accedanl,

praesidente regiminis in digniori loco

ipsos comitante.

VII. Cum vero pervenlum fucril ad

cborum, idem praesidens regiminis cum

ilio qui fuit praesidens, vel cum anti-

quiorc defìnitorum , si ille ut siipra

factus esset praesidens regiminis, et alio

ex anliquioribiis defìniloribus ante al-

tare se prosternai , et finilo Tt Denm
laìidamus, is, qui fuit praesidens capi-

luli vel anliquior, dicat: f. Sahmm fac

servum tuum
,

9'. Deus mexis speranlem

in te, f. Mille ai, Domine, auxilium de

Smelo, 9'. Et de Sion tuere eum. f. Do-

niinus vobiscum. 9'. Et cum Spiri In Ino.

OREMUS.

Omnipotens sempiternns Deus, qui fa-

cis mirabilia magna soli/s, protende su-

per hunc famnlum luum. praesidenlem

nostrum , et super Cotigregalionem illi

commissam, spiritum graliae salularis,

et, ut in veritale Uhi complaceal, perpe-

tuum et rorem luae benedictionis in-

funde.

Porrige , Domine ,
huie famulo Ino

praesidcnli nostro dexterani tuani per

inlercrssionem bealae el gloriosne sem-

pergue Virginis Dei Genitricis Mariae,

el auxilium et supernae virtulis im-

pende.

Intercessio nos, quaesumus, Domine,

B. patris Benedicti abbalis commendet,

ROMANl'M An. C. Ì6S0

ut, quod nostris mcritis non valemus,

eius patrocinio asscquamur. Per Chri-

sluni Dominimi nostrum. Amen.

vili. Si vero conligerit eleclum buie

funclioni non interesse , eius locum et

vicem leneat anliquior defìnitorum, el,

omisso osculo pacis, canlclur Te Deum
laudamns cum >^ el oralionibus.

I. Quia cxperienliii magislrà didici- Cìpdt xxi.

, .
Ilo pradalo

mus praelatorum crebram mutalionem rum eucuone.

monasteriis in spirirualibus et tempo-

ralibus esse damnosam , idcirco rnone-

mus ut in eleclione seu nova institu-

lione praelatorum huiusmodi crebra mu-

laiio vitelur, el, quantum fieri polerit,

non mutentur praelali, nisi elapso sex-

ennio, praelerquam ob ralionabilem et

legitimam causam. Ultra sexennium vero

non possint, etiam praetextu simplicis

administrationis, nisi talis administralio

fuerit per breve spatium temporis, pula

qualuor vel sex mensium ad summum, in

regimine eiusdem nionaslcrii ullo modo
permanere, nec ad illud regendum ite-

rum assumi, nisi totidem annis vacave-

rint, quot illi praefuerunl. Quod idem de

thesaurario, procuratore generali, can-

cellarlo, capsario Congregalionis, coadiu-

tore procuratoris in curia, et pariter de

prioribus, magislris noviliorum, et cel-

lerariis decernimus inviolabiliter obser-

vari, iuxta formam Brevis Alexandri VII

et Clementis X.

II. Celeri quoque officiales a praelatis

monasteriorum ad rectorias, vicarialus,

procurationes , vel ad quamlibet aliam

administralionem, aul exercilium iuris-

dictionis spirilualis aut temporalis in-

tus el extra monaslerium deputati, ela-

pso sexennio, a praedictis officiis omnino

removeanlur.

III. El quia lempoie capiluli praela-

liones el dignitales omnes in Congre-

gatione nostra vacare intelliguntnr, ut

eisdem sic per absolutioncm in capilulo
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seqiuitam vacanlibiis providealiir, modus

eleclionis instilucndae, tam de illis qui

inimediale anlea crani praelati
,

qiiam

de illis qui de novo ad praelalionem

promovendi sunt , eril iste :

IV. Primo defìnilores ineant inler se

tractalum de palribus qui gnbernio sint

reslituendi , de iis qui promovendi de

novo, et de illis qui sunt mulandi: nec

ullum possint absolutum a praelalione

relinquere, vel de novo ad praelaluram

promovere, nisi de bis Inter defìnilores

tractatu et scrutinio praemisso. Unde, si

aliquem ex praelalis anni praelerili pa-

rum idoneum regimini
,
praevio diete

tractatu, defìnilores existimaverint, po-

terunt talem, ne per ipsum aliquid de-

trimenti, sive in lemporalibus , sive in

spirilualibus, Congregalio nostra patia-

tur , secundum propriam conscienliani

non idoneum iudicatum, in suffragiis fe-

rendis a praelalione excludere. Ilac lu-

men dilTerentià, quod, ut excludatur a

praelalione ille qui anno praelerilo eril*

praelatus.septem ex noveni defìniloribus

per vota secrela consentire debent; ut

vero a praelaturà arceatur de novo pro-

movendus, sufficit, si a tribus, ex iisdem-

met noveni votis, ut supra convenienti-

bus, reprobctur. Quod idem de priori-

bus observari volumus.

V. Demum quilibel definitorum scribat

in praefatà scbedulà nomina praelato-

rum quos nominare voluerit, unicuique

raonaslerio praelalum unum habilem
,

proni conscientiae suae videbitur, assi-

gnando (ita tamen qiiod nullus prae-

latus amoveatur, de quo non amovendo

prius defìnilores inler se tractaverint
,

et hoc inviolabililer observctur), prae-

falamque scbed ulani in vase ad boc prae-

parato imponat.

VI. Postmodum vero vocentur scruta-

tores, qui praefalas scbedulas diligenler

1 Aptius lege eral (R. T.).

scrutenlur, et praelalos, in diciis sche-

dulis nominalos, fìdcliler in nnam am-

plam scbedulam redigant , 'inieuiqne

monasterio attribuendo nominalos in eo-

dem monasterio, eliamsi pliires in uno

monasterio fuerint nominali , et ipsam

scbedulam praefatis defìniloribus reprae-

sentcnt, in qua si reperietur de aliquo

praelalo disposilum fuisse aliter quam
supra diclnm est, lune pater praesidens

omnino prohibeat talem praelatum suf-

fragiis subdi , imo absque ullà discus-

sione eumdem in monasterio, in quo
prius erat, describi et nominar! faciat;

scbedulas vero, quas praefali scrutatores

scrutati fuerint, comburant, et omnia

secreta leneant, ne scandalum aliquod

oriri possit. Qui, si contra fecerint, pu-

nianlur, proni supra de ipsis revelantibus

dictuni est. Quo facto, praelati singuli

votis suppouantur, et in quem plura

suffragia conveniunf , ille praeferalur

monasterio de quo agilur.

VII. Hoc sane volentes, quod, si quis

eorum, prò quo vota dantur, l'ueril Je

definiloribus, ut liberius de eo dispo-

natur, exeat de definitorio, donec fuerit

factum scrutinium.

vili. Quod si contigerit eumdem pa-

Irem, in duobus vel pluribus monasteriis

nominalum , aliis palribus in suffragiis

anteferri , fiat scrutinium iterum, et prò

quo monasterio plures reperlae fuerint

voces, illi praeficiatur. Ad depositioneni

vero praelatorum in poenam, decerni-

mus ut nonnisi causa cognita, et se-

cundum quod ordo iuris ac ipsorum

demerita postulaverint, defìnilores pro-

cedant.

IX. Adverlant autem ipsi fralres defì-

nilores, aut etiam qui prò dielis* ccle-

brandis infra triennium congregabun-

lur, ne in promotionibus ad dignilales,

praelaturas, officiavo cuiusvis generis, in

1 Male edit. Maia, legit dictia prò dietis (r.t.)>
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CongregationE faciendis, ullum omnino

promoveant ad favorem cninsciimqiie

principis aut praelati extra Congrega-

tionis gremium (hoc enim prohibelur

per duo diplomala Pii V, quorum alle-

rum expedilum fuit sub die vii aprilis,

alterum xxvm eiusdcm mensis et anni

MDLxxi , dislrictius autem per diploma

Gregorii XIII die vii aprilis mdlxxiv a

sanclissimis dominis noslris Urbano Vili

et Clemenle X confirmatum et amplia-

tuni, quod logcndum est quotannis coram

omnibus de capitulo sabbato in primo

aclu capiluli); sed illos tantum ad hu-

iusmodi praelaturas vel officia assumant,

quos religionis zelus, morurn probitas,

et litterarum scientia, ac regulae obser-

vanlia commendant.

capct XXII. I. Expedilis praelatorum eleclionibus,

lunin" ordìoa- traclent deindo definilores de conven-

|

tuum ordinalione.

II. Vidcanl itaque primo, an monaste-

ria prioribus, decanis, magistris novitio-

rum, cellerariis et monialium confesso-

ribus indigeant
;
quod si iudicaverint in

aliquo monaslerio aliquem promoven-

dum, aut ex illius monasterii superiorum

instanlià, vel ex ipsorum definilorum

propria consideratione ; tunc ( servatis

omnibus in apostolicis lilteris expressis,

et quae in praesenlibus conslitulionibus,

et praesertim in declaratorio regulae

cap. XXI de hiiiusmodi eleclionibus sta-

tuuntur), definitores ipsi diligenter de

eo ineant cum Dei timore traclatum :

declarantes illos, de quibus tunc agetur,

nequaquam legitime promoveri posse
,

nisi, ex novem definiloribus, saltem se-

ptem consenserint: quem eliam votorum

numerum in eorum absolutione neces-

sarium esse decernimus.

III. Et ne defmitorum iudicium in

aliquem errorem labalur , visitatores

in monasteriis visitandis interrogabunt

praelatum, ac ceteios monasterii supe-
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riores, an mutuo inter se Consilio tracla-

verint (quod eos omnino lacere volu-

mus ), sit ne aliquis in monaslerio mo-

nachus morum probilate et scientia di-

gnus, qui promoveri possi t ad decana-

tum , itemque ex clericis ad subdiaco-

natum , diaconalum , aut sacerdolium.

Et si aliquos post huiusmT)di traclatum

dignos invenerint, qui proponanlur visi-

tatoribus approbandi, mandabunt ipsi

visitatores, praedictos sibi in schedulà

descriptos exhiberi, atque a praelato et

singulis supcrioribus, iuramento prae-

slito, exigent, an airectione et inordinalà

animi inclinatione aliquem proposue-

rint, aut odio vel maievolèntià praeler-

miserint, an vero quos dignos et idoneos

ad gradus et officia iudicaverint; deque

sic nominalorum vilà et moribus, piae-

sertim illorum qui ad decanatum pro-

movendi essent, a celeris probalae fidei

monachis exaclissime iuquirenl, et sin-

gulorum testimonia in acla referri iube-

bunt. Industriam vero ac scienliam vi-

sitatores ipsi praesenles diligenter exa-

minabunt, servata forma
,
quoad pro-

movendos ad decanatum, quae infra in

secundà parte Conslilulionum cap. xx

num. XV praescribilin-, et, quos idoneos

repererint, approbabunt. Decanorum au-

tem et priorum clauslialium viiam, mo-

res, industriam, doclrinam et sollicitu-

dinem , tum a praelato et supcrioribus,

tum ab aliis diligenter explorabunt;

cum enim ex eorum numero eliganlur

priores et abbates respecli\e, omnium

optimi sunt approbandi. Quos igitur di-

gnos iudicaverint visitatores (super quo

eorum conscienliam oneramiis), appro-

babunt, ei in acla referri mandabunt.

Caveanl autem visitalores ne aliquem

approbenl qui per integrum sallem an-

num in eodem monaslerio conimoralus

non Inerii , a''l certe bonuui toslimo-

nium liabeal ab liis praelalis et supe-
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rioribiis, ciim qnibiis eo anno, licei in

diveisis nionsteiiis, vixeiil. Hoc allento,

qiiod litiilures praelati deinceps neque

in abbales cnm administratione, neque

in priores, neque in decanos promoveri

polenint.

IV. Prohibemus quoque ne qiiis ad

decanalum, nec ad aliquem superiori-

tatis graduiti, eliamsi sacerdos ad Con-

giegalionem venerii, assumi possit, nisi

decimosexlo, nec ad curam novitiorum,

nisi decimoclavo anno respeclive in Con-

gregalione completo, ut supra in decla-

ratorio regulae, cap. xxi, num. iv'.

V. Et nemo in priorem aut abbatem

promoveri possit, nisi per quinqiiennium

completuni in decanatu aut prioratn re-
.

speclive laudabililer vixerit, prout in

praefato cap. xxi', num. xi'.

VI. Videant consequenler definitores

si monasleria sacerdotibus , cantoribus

et aliis quibuscumqne monachis indi-

geant, et prò qualitate loci, concursu,

frequenlià populi et dignitate ecclesiae

opportune provideant , servata tamen

forma decreti sacrae CongregalionisCon-

ex urgentissima et legitimd causa in ca

pitulo generali a definiloribus appro-

bandà, poenas in praedicto decreto con-

tentas incursuri. Statuatur item ex eo

numero quot decani, quot sacerdotes
,

quel clerici singulis nionasteriis sint

adscribendi ; sic enim fìet ut ex certo

uniuscuiusque nionaslerii monachorum
numero, certus eliam numerus omnium
in Congrcgatione monachorum determi-

netiir, adeo ut singulis annis non plu-

res novilii ad probationem recipiantur,

quam quot de praescripto numero fue-

rint imminuti. Insuper si qui ex legi-

timà causa pelant aut indigeant muta-

tione, prout fieri potcrit et definilori-

bus videtur, fiat provisio.

VII. Ad tollenda autem scandala et

incommoda, quae ex frequentibus mo-

nachorum mutationibus saepenumero

eliam cum animarum detrimento oriun-

tur, statuimus quod monachi nostrae

Congregalionis non levi causa muten-

tur, sed tantum ex manifcstae infirrai-

tatis causa, quibus, medicorum Consilio,

aeris mulalio subveniret, aut si huius-

cilii de celebratione missarum, ubi de- modi mulalio ad animae salutcm essct

cerailur, ut numerum familiae singiilo-

rum monasteriorum , capiluli generalis

sententià et auclorilate praefinilum
,

iidem regularium superiores perpetuo

servare omnino teneanlur, nec possint

illum quoquomodo augere, eliam prae-

lexlu angmenli reddiluum , absque sa-

crae ipsius Congregalionis licenlià. Qiiem

quidem numeruin, iam unicuique noslrac

Congregalionis inonaslerio capiluli ge-

neralis volo et auctoritale praefixum
,

nernini liceat praelatorum noslrorum

necessaria, vel alia gravi caiisd a defi-

niloribus vel regimine aut a visitatori-

bus approband.ì. Mutalis aulem, visila-

lores aut definitores aut regimen, per

quos mutari conligerit
,

provideant ut

omnia ilineri necessaria tiibuanlur,prae-

scriplà quoque eis via, qua dircele ad

monasleria sibi assignala pergant, ila

ut vagandi toUatur occasio, et commo-

dis monachorum
,
qua decel charitale,

consulalur.

vili. Mulationes vero praediclae, quan-

ullo pacto minuere, vel prò cbiinendà i tum possibile esl, fiant ad loca vicinio-

huiusmodi augendi licenlià ad ei.radem : ra et magis propinqua, ut expensis si-

sacram Congregalionem recurrere, nisi mul et vagalioni monachorum parcalur,

et ne coganlur diversa nonastcria et
1 Male edit. Main. legit num. 7 (R. T.).

2 Male edit. Main. lej^it cap. 31 (r. t.).

3 Polius lege -iJ' (H. T.).

hospilia circuire. Quod praecipue circa

iuvenes observelui', prout supra ordiìia-
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Uim esl in declaratorio regnlae, e. lxvii,

mim. XV '.

IX. Scriba vero capiluli monachos et

monasteria, a quibiis amovendi siint et

ad qiiae transmittendi fuerint, in scriplis

redigat. Nec catalogis mulalionum, qiiae

per capilnhim aut dietas fnint, adhibea-

Inr fides, nisi subscriplis marni ipsius

scribae, sive cancellarii, vel iinius ex

praelatis, vel procnratoris in Curia, vel

notariornm fidem facienlium eos ciim

originali convenire.

X. Sfaluentes insnper quod
,
quando

monachi mnlantnr de monaslerioadmo-

nasterinm, competenter induti miltan-

tur, et maxime in prima mnlatione eis

omnino provideatur de clamyde , seu

mantello panneo, ocreis , calcaribns
,

aliisque necessariis, proiit in inventario

suorum vestimentornm cognoscenlnr in-

digere.

XI. Pecunias vero , non sokim qnas

prò vestimentis deferunt, sed etìam o-

mnes alias, cum ad monaslefia sibi as-

signala pervenerint, slatini praelatis re-

veleni, depositario consignandas
,
quas

nolumiis nisi de licenlià abbatis expendi.

CArcT xxiii. I. Demum ipsi definitores eligant sex
De visilalorura . . .,

Pi proruraioris praelatos in visitalores, ultra praesidcn-
in Caria eie-

,
.... , i -, ,

elione. lem , religionis zelo, morum probilale,

littcrarumque scientià conspicuos
,
qui

teneantur in illis provinciis , in quibus

visitatorcs deputati fuerint, munus suum

cum omni diligentià subire, et intra tem-

pus a conslitiilionibus pracscriplum ab-

solvere.

II. Modus autem eligendi erit iste.

Quilibet definitor secrele scribat in una

schedulà sex praelatos supradictis qua-

litalibus praeditos, duos vidclicet ex Nea-

polilanà. Romana et Etruscà; ac alios

duos ex Lombarda, Veneta, Ligurà pro-

vinciis, ex diversis tamen dictarum pro-

vinciarum monasteriis, respeclive profes-

1 Edit. Main. legit 15 (R. T.).
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sos, et rcliquos duos, inxla praescriptum

noslrae Congregalionis, prò regno Sici-

liae, ut staluilur in Brevi Pauli V: postea

ipsam scliedulam patri praesidenti prae-

senlent: deinde nominali cxponantur vo-

li.s, et qui habucrint plures voces, visi-

tatores existanf. quando vero plures

concurrunt in vocibus , antiquior pro-

fessione praepónatur.

III. Statuimus tamen, iuxta formam lit-

terarum aposlolicarum Gregorii XIII, ut,

qui in uno capilulo fuerit definitor, ilio

triennio visilator esse non possit. Simi-

liler qui anno praeterito fuerit visita-

ter, nisi elapso sexennio in visitatorem

eligi nequeat. Visitator autem solum

actu, sequenli immediate triennio iila

monasteria visitare non valeal quae prae-

terito triennio eliam aclu visilaverit. Yi-

sitatio vero monialium commini non pos-

sit iis, qui, immediate ante, eas actu vel

officio visitaverint.

IV. Tradant denique definitores binis

quibusque visitaloribus, iuxta praediclas

lilteras apostolicas, schedulam, in qua

descripta sint non solum ea quae de

visitaloribus Congregalionis noslrae con-

slilulionesmandanlobservari, sed eliam

alia quae ipsi definitores iudicaverint

visitaloribus ordinanda, tam in genere

quam in specie
,
prò singulorum mo-

nasteriorum exigentià.

V. Postea ineant tractatum de eligendo

procuratore generali in Curia Romana;

cuius officium cum maximi sit ponderis,

eligatur speclatae vir probilatis, indu-

slriae ac fidei, qui sii abbas regiminis,

et non solum ingenio et gravitate mo-

rum commendetur, sed eliam in abballa

tricnniumad minus compleverit, et cuius

vita in aliis ctiam officiis laudabililer

acta firmum et grave dederit lestimo-

nium, eum posse tanti oneris et honoris

nomen sustinere; accesserilque gravior

quaedam et continuala visilalorum con-
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firmatio. Ad eius enim ofìicium special

Congregationis negolia Iractare in Curia,

ex definitoriim capiluli generalis aul pa-

trum regiminis praescriplo, omniaqne

ad patrem praesidentem referre , Con-

gregationis iura lueri , annatas quinden-

niorum, qnarlam parlem frucliium, el

contingentem parlem subsidii qiiadrin-

genlorum millium sciitorum et aliorum

omnium, aul alias impositorum aul in

posterum imponendorum, et annuum

censura unius auri Camerac Apostolicae

in feste Ss. aposlolorum Pelri el Pauli,

in signum perpeluae libertalis el con-

firmationis privilegiorum nostrorum
,

quolannis solvere ex pecuniis sibi per

monasleria aul per quaeslorem Irans-

missis.

VI. De quibus bis in anno ralionem

reddere lenealur abbatibus S. Pauli de

Urbe el S. Mariae de Farfa, cum assis-

tenlià alicuius compulistae a definitorio

ad haec specialiler deputandi; scialque

se, si in hoc unquani defeceril, a capi-

tulo generali, -vel etiam a dieta, gravissi-

me puniendum esse. Visitatoribus etiam,

dum monaslerium S. Pauli visilaverinl,

idem procuralor generalis oslendal an-

nua suae adminislralionis computa, li-

brosquc computoruni secum deferet ad

capilulum generale a definitorio ,'ixacte

recognoscendos el subscribendos.

VII. Interim vero capsa procurariae

generalis nullo modo sii apud compu-

lislam Congregationis, sed apud aliam

personam fide dignam a definitorio eli-

gendam ; a qua capsà computista prae-

dictus non extrahel summam aliquam

quovis litulo solvendam absque mandato

a palre procuratore generali subscri-

pto: in casu aulem reduclionis vel extin-

ctionis censuum, debitorum vel alioKim

particularium coraputorum, computista

prò tempore, sub poenà deposi tionis et

inhabililatis ad quoscumque gradus
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mittere lenealur eorum exscriplum mo-

nasteriis, ad quae respeclive spectave-

rint
, spatio unius inensis.

vili. Modus autem eleclionis eiusdem

procuraloris generalis, proul firmalum

fuit auctorilale apostolica per Breve Cle-

mentis X sub datum die xxii augusti

jipcLxx, erit iste. Eligalur ab universo

capitulo generali ex omnibus abbatibus

ad id muneris, ut supra dicium est, ido-

neis, qui omnes indiscriminatim sufTra-

giis eiusdem capiluli generalis committi

debenl. Ille vero ex abbatibus, in quem
pliira vota consenserinl, censeatur legi-;

lime electus in procuralorem generalcm

paribus autem apparentibus sulTragiis,

qui provectior in religione fuerit, is pro-

curalor erit habendus. Porro, quicumque

ille sii, singulis in capitulis generalibus

omnium palrum scrutinio submiltatur,

ileruni in diclo officio per maiorem su-

pra dimidiam vocum parlem , si aptus

reperlus fuerit, confirmandus.

IX. Advcrlatur praeterea, quod, inxta

Breve Pauli V, nunquam abbas S. Pauli

de Urbe et eligendus in procuralorem

sint ex monasleriis earumdem provin-

ciarum, sed diversarum eliganlur, ut, si

contigerit procuralorem electum esso

professum ex monasleriis provinciarum

Lombardiae, Venelae vel Ligurae, lune

abbas S. Pauli ex aliquo monastcrio

Romanae , Neapolitanae , Siculae vel

Etruscae depulelur, el vice versa: multo

minus eligatur in procuralorem abbas

S. Pauli , sed procuralor eligendus sit

regimine et persona penilus ab eo di-

slinctus ; imo nec ipse abbas
,

qui est

procuralor generalis, finito tempore suae

adminislralionis, deputari possil imme-

diale ad regimen S. Pauli; nec abbas

S. Pauli, immediale posi regimen eius-

dem, eligi queat in procuralorem genc-

ralem; sicut in procuralorem generalcm

eligi duos abbales eiusdem monaslcrii

1680
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professos successive, aut altenim in pro-

curalorem gencralem, alterum in pracsi-

dcntcm Gongregalionis, simili, omnino

proliibemus. Declarantes nuUam et in-

validam eleclionem praefatam in qua

praedicta omnia et singula servala non

filarini.

X. Abbati in procnralorem electó non

depulelur monaslerinm aliquod regimì-

nis , sed abbatia solius Ululi. Durante

vero tempore suae administralionis, eli-

gi non possil procurator generalis in

definitorem aut visitalorem
;
quod pari-

ter fieri prohibemus eo anno et in eo

capitulo
,
quo a procuratoria generali

quocumque modo contigeril cessare. Ex-

cludimus eliam procuralorem generaleni

omnino a dieta, tantoque tempore a pro-

curatoria vacare iubemus, quanto ante

in eà perduraverit; paribusque rationi-

bus nolumus patrem praesidentem Gon-

gregalionis tum prò eo tempore
,
quo

praesidis munus. gerii, tum prò trien-

nio immediato
,
quo ab eo absolulus

est, cooplari posse in procuralorem ge-

neralem, et, vice versa, procuralorem

in praesidera.

XI. Abbas, qui eligitur in procurato-

rem generalem, iuramentum, ut moris

est, reverendissimo definitorio exhibeat,

se nullam dispensalionc'm ad quoscum-

que gradus, dignilatcs, sacros ordines,

aut ad quodcumque aliud nostris con-

slilulionibus repugnans, impelraturuin,

nisi de speciali definitorum vel pairum

regiminis mandalo, et in quantum po-

test prò sui muneris officio dictas dis-

pensationes se impediturum. Quod si

ad eius nolitiam pervenerit aliquem ex

nostris monachis id attentasse, lenealur

quamprimum patri praesidi vel regi-

mini denunciare, graviler eum, qui has

dispensaliones procuraverit
,
puniluro.

Si vero eligalur in procuralorem gene-

ralem abbas absens a capitulo, hoc idem

nOMANUM An. C. 1680

iuramentum intra octavam diem, a qua

Romam pervenerit, abbati S. Pauli prae-

slabit, eiusque facli authenticum tesli-

monium patri praesidi transmitlat.

XII. Singulorum ilem monasteriorura

negolia curabil et causas defendet, et,

prout opus fuerit, tam de rebus publi-

cum Gongregalionis boniim concernen-

tibus patrem praesidem cerliorem faciet,

quam de privalis monasteriorum nego-

tiis eorum superiores. Et si contingat

vel morte vel quovis alio casu deficere

procuralorem generalem, lune, qui erit

abbas S. Pauli , curam gerat usque ad

futurum capilulum procuratoriae prae-

dictae , eodem modo, quo de procura-

tore generali est definitum: in suo ro-

bore semper permanente statuto prohi-

benle ne abbas S. Pauli, vel lune, vel

immediale post, eligatur in procurato-

rem generalem.

XIII. Si vero ex aliquà gravi culpa

(quod Deus averlal) iustitiae rigor ex-

poscat ul ad eiusdem procuratoris de-

posilionem in poenam deveniatur, vel

prò bono Gongregalionis regimine con-

tingat ut ab officio absolvalur, ad hu-

iusmodi provisiones per definitores tan-

tum, absque aliorum praelatorum suf-

fragiis, dummodo ex novem definilori-

bus seplem consentiant, procedatur.

XIV. Ut denique tanti officii onus fa-

cilius suslinere valeal, depulelur ei a

definiloribus, aut a paliibus regiminis,

coadiulor, qui sii decanus, cuius opera

in scribendo et aliis negotiis utalur ;

gravis et ipse, indiistrius, probitaleque

et ingenio conspicuus, qui eliam eius

vices (si quando eum abesse contigeril)

sine Gongregalionis incommodo gerere

possil. Ilic, qui comprocuralor appella

tur, praesit omnibus decanis, eliam ma-

gistris novitiorum, et subiaceal in tem-

poralibus procuratori generali, in spi-

rilualibus vero abbati S. Puuli lautum,
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a quo teneatur accipere benedictionem,

dum e monasterio egredilur et ad illud

reverlitur. Qiiod idem dicimus de com-

putista, qui semper sit decanus, et te-

neat locum immediate post comprocu-

ralorem.

:apct jlxiv. I. Expedilis omnibus", et ante capi-

r.geDdiseidetuh absolutionem. si quae responsivae
co celebraDdi , - r, - , » i-.»
ipiiuiiiiu. vel missivae coniioiendae sunt litterae,

satisfiat buie muneri per aliquem ad

hoc idoneum a definitoribus deputalum.

Quas litleras (leQuilores diligenter vi-

deant, et si aliquas iudicaverint memo-

ria dignas, registrari faciant per cancel-

larium.

II. Consequenter prò futuro capitulo

celebrando idoneus in aliquo Congrega-

tionis nostrae monasterio locus eligalur.

Declaramus aulem monasleria prò cele-

brando capitulo haec esse , videlicet :

monasteriura S. Benedicti Mantuae, S. lo-

annis Evangelistae Parmae, S. lustinae

Patavii, S. Mariae Prataleae, S. Georgii

Veneliarum, S. Petri Perusii, S. Vitalis

Ravennae, et sacrum Cassinense coeno-

bium : volentes quod hoc ordine ha-

beanlur comitia prò capitulo generali,

ut ter in uno vel altero monasteriorum

in provinciis Veneta et Lombarda ut

supra depulatorum, bis vero in assigna-

lis provinciarum Romanae et Neapoli-

tanae celebrentur de triennio in trien-

nium, ut supra sancitum est cap. i, n. i.

III. Qui locus sic eleclus, nisi ratio-

nabili causa et de praesidentis necnon

maioris partis visilalorum consensu, mu-

tari non possit; nec celebratio capituli,

nisi per breve tempus, odo videlicet, vel,

ad altius, decem dierum, differri; a de-

cem vero diebus usque ad mensem, nisi

de praesidentis omniumque visilalorum

consensi!, minime dilerri possit, et hoc

nisi ex urgentissima et inevitabili causa.

jv. Quod si aliqiu\ ralionabili causa

praesidens et visilalores praedicli ipsius
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capituli locum duxerint transmutandum,

vel celebrationem capiluli prorogandam

congruo tempore, omnibus praelalis mo-

nasteriorum per litleras significare nullo

pacto praetermillant.

V. Statuimus etiam ut ad expensas
,

quae in capitulo generali fieni, omnia

monasleria, tara cilra quam ultra Alpes,

secundum eorum taxam, conlribuere

teneanlur.

I. Omnibus, quae ad generale capi-

tulum perlinenl, expedilis, omnes ad-

vocentur, tam de capitulo, quam resi-

dentes in monasterio ubi capilulum ce-

lebratur
,
publicenlurque per scribam

capiluli tamquam auctorilale apostolica

publicum notarium praesidens regiminis,

visitalores et praelali monasteriorum

tam adminislralionem habenles quam

litulares , thesaurarius Congregationis
,

procurator generalis in Curia , cancel-

larius, capsarius, coadiulor procuraloris

et computista, et mulaliones monacbo-

rum, praesentibus testibus prò hoc aclu

specialiter rogatis.

II. Quibus peraclis, exeant omnes qui

non sunt de congregalione , et succes-

sive per praesidentem vel scribam ter-

minata in capitulo publicenlur, exceplis

iis quae secreta definitores duxerint

lenenda. Quae vero publicata fuerinl
,

praelali in scriplis ad sua monasleria
,

monachis suis denunflanda, porlcnt, et

quae a praefalo capitulo per duo prae-

terila capitnla approbata fuerinl, vel in

futururn approbanda emanare contige-

ril, secum ad sua monasleria vel de-

feranl vei deferri faciant, quamprimum

comniode poterunl, in libro ad hoc in

modum regeslri deputato, per se vel per

alium, fideliler exaranda.

III. Quae quidem ordinationes in mo-

nasleriis legantur in reversione praelali

a capitulo : publicenlur etiam nomina-

tim, si qui fuerinl, fugitivi vel expulsi,

CiPDT XXV.
De publica-

IÌ0D6 et abso-

lulioDO capituli.
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ul ab omnibus requiranlur respective,

vel evilentur , secundiim declarationem

super cap. regulae xxix.

IV. Et imponantur triginla missae prò

quolibet monasterio prò fratribus de-

funclis nostrae Congregationis, et aliae

triginla prò habenlibuslitteras gratiosas,

qui ilio forte anno decesserint, quas

prò debito sufficere volumus.

V. Ultimo publicelur locus futuri ca-

pituli, et pater praesidens committat

omnibus ut orelur prò SS. D. N., prò

E."" protectore, ac ceteris S.R.E. car-

dinalibus, prò principibus, praelalis, Con-

gregationis nostrae benefactoribus vivis

et defunctis.

VI. Quibus peractis, visitalores a scri-

ba capituli requiranl et pelant in scri-

ptis, si quae ordinata sunl prò monaste-

riis suae provinciae
,
quae ad eorum

officia pertineant. Et similiter quilibet

praelatus pelai a scriba capituli, si quae

ad suum monasterium pertinentia or-

dinata fuerint , in authenlicà forma in

libro sui monasterii, ut supra dictuin

est, poslea adnotanda, et in specie de

monachis ad suum monasterium lune

depulatis, an prò aliquo illorum obtenta

fueril licentia ut ad ordines promo-

veatur, et quo tempore; et similiter a

patre praesidente roquirat si quae fue-

rint ad suum monasterium pertinentia.

Et sic obtentù prius licentia , et bene-

dictione perceptà, facultas sit unicuique

redcundi ad sua monasteria, nisi ex ali-

quà causa fueril necesse aliquos rema-

nere. Praesidens tamen et visitalores

ultimi recedant. Modus aulem haec

omnia pronunciandi, ut ab omnibus i-

dem ordo servetur, erit iste, videlicel:

VII. Primo pronuncientur praelali; se-

cundo ordinationcs confìrmatae; lertio

ordinaliones novae
;

quarto admonilio-

nes ; quinlo mulaliones monacliorum ;

sexto numerus professorum; scplimo
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fugilivi et expulsi, ac licentiati, et a quo

monasterio, qui specifice nominentur;

octavo nominalim defuncti omnes, et in

quo monasterio ; nono numerus defun-

ctorum habenlium lilleras gratiosas; de-

cimo triginla missae prò fratribus no-

slris defunctis, et triginla item aliae prò

babenlibus lilleras gratiosas, ut supra;

uiidecimo impositio taxae, sive laxarum;

duocecimo locus futuri capituli; lertio-

decimo licentiae admiltendi novilios ad

professionem ; et postremo thesaurarius,

procurator in CuriA, ac celeri ofTiciales

Congregationis, ut supra, n. i.

I. Si alinuod m'onasteriorum liquido Capct xxvi.
l)e pecunia-

debito lenealur vel Congregalioni vel mm Boinnone

. , . . . prò dfbiliB li.

particulan monasterio, in quacuraquequidismuna»!».

sive pecuniarum sive rerum quantitale,

eique a capitulo vel a visitatoribus

praefixum fuerit certum solvendi lem-

pus, et praelatus illius coenobii, elapso

termino , requisilus de solutione , non

salisfecerit intra quindecim dies saltem

per deposilum reale rerum vel pecu-

niarum ad arbilrium creditoris, prive-

lur in capilulo sequenti voce adiva et

passiva; si vero debilum illud fuerit ra-

lione taxarum, solvat cum ilio tolum in-

teresse, et poeniteat, prout supra dicium

est, si tamen in culpa ipse fueril.

II. Si autem cellerarius a praelato

monitus supradicta adimplere neglexerit,

ab officio amoveatur, etc.

SECONDA PARS CONSTITUTIONUM

CONGREGATIONIS CASSINENSIS.

I. Praesidenti regiminis, tamquam prin- Cìput i.

cicali visitatori et patri Congreiialionis, f»''»'''''»'"
'

deferatur ab omnibus omnis reverenlia

et loci praeeniinenlia. Ipse solus in

quocumque fueril monasterio omnia si-

gna tain particularia quam gencralia

faci al.

II. Tenoal penes se sigillnm magnnm
Congregationis, qnu u'.aiUur patres, cuiij
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aliqnid praecipiuim nomine capiliili vel

regiminis lleri conlinget. Teneat etiam

regestiim capilnli. Aliae vero scriplurae

Congregationis servenlur in archivio, et

claves archivi! semper sint apnd prae-

sidein vel abbatem illiiis monasterii, nec

possint inde exlrahi scriplurae ullae,

nisi de eius licenlià auL commissione,

relieto eliam i(?i ab exlrahentibus chi-

rographo extraclornm.

III. Ad ipsnm deferanlur singiila Con-

gregalionis, qiiae inlra triennium oc-

currerint. Ad eumdem principaliler per-

tinet exeqiii ordinala per capitnlum.

Qnae duo praeniissa, ani solus, aul cum
aliis visitaloribus, secunduni rerum qua-

lilalem el eius limilalam potestalem,

faciat.

IV. Possil cliam in iis qnae inlra

Uienninm occurrerinl, prout' prò evitan-

disscandalis et prò pace servandàexpe-

dire videbilur, cum uno saltem ex vi-

sitaloribus providere : cuius provisioni

el deliberationi omncs, eliamsi visilalor

fuerit, obedire leneantur.

V. Caveat etiam ne alTectione aut

passione aliquà moveatur; sed omnia

secundum Dei timorem disponere sala-

gai. Quod si aliler (quod absil) feceril,

sciai se per definilores sequenlis capi-

tuli puniendum.

VI. Titulum vero praesidenlis gene-

ralis nec ipse sibi arrogel, nec ab aliis

illi deferatur, scd simpliciler, iuxta pri-

maevum Congregalionis ritum, vocelur

praesidens Cassinensis.

VII. Slaluiniiis eliam quod pater prae-

sidens non possil accedere ad Curiam

Romanam, nisi prius habito conscnsu

ulriusqiic visitatori^ illius provinciae in

qua fuerit depiilatus.

VIII. Ilem, quod nullus visilalorum ad

eamdem Curiam accedere possil, nisi de

1 Yocem jiroul nos adJinius (R. t.).

licenlià patris praesidenlis ac convisi-

latoris sui : ceteris vero praelalis ac

religiosis noslris prohibennis omnino

ne Romani proficiscantur, nisi accedente

consensu patris praesidenlis et ulriusquc

visitatoris suae provinciae, vel, si peri-

cnlum esset in mora, cum licenlià patris

praesidenlis , aut unius saltem dicto-

rum visilalorum, necnon abbatis san-

cii Pauli et procuratoris in Curia Ro-

mana.

IX. Liceat practcrea eidem patri prae-

sidenli cum aliquo ex visitaloribus il-

lius provinciae, ubi visilandum l'uerit,

omnia Congregalionis monasteria, quo-

liescnmque opus fuerit, visitare, exceplo

monasterio, cui triennio praeterito prac-

fuit, et cui aliquis in sccundo gradii

illi coniunclus pracesl: quod idem de

visitaloribus intelligimus".

X. Caveat lamen ne auctoritate offi-

cii sui (quemadmodum et quilibel vi-

silalor) religiosum aliquem de quolibet

monasterio Congregalionis nostrae re-

moveal, et eum in monasterio sibi com-

misso depulet. Sed si aliquà monacho-

rum indigebil provisione, duo alii visi-

latores, aul praesidens cum uno visita-

tore huiusmodi, faciant provisioncm.

XI. Possil aulem praesidens, praelalo-

rum consensu, monachis aliquà iustà

causa mulationem petentibus licentiam

impertiri; quam lamen illis non conce-

dat, quos capitulum vel regimcn in

dietis, aut visilatores in aclu visitalio-

nis , cum ab ipsis mulari peliissenl,

reiecerunl, aut aliò quam optassenl

mutaverunl, nisi forte urgentissima et

necessaria causa noviter emerserit. Ilor-

lamur lamen ut consensus huiusmodi

non tam facile concedat, sed visitatori-

bus, quantum fieri potest, liane curam

relinquat.

XII. Ccterum praesidens cum duobus

visitaloribus, quoties necessitas postu-
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laverit ut propter animae aut corpo-

ris salulem mutatio fìat alicuius reli-

giosi intra anniim de monasterio ad

monasterium, disponere super hoc pos-

si! usque ad tempus capituli aut dietae.

XIII. Item praesidens et visitatores
,

vel quilibet eorum in actu visilationis

exislens, causas et liles inter monaste-

ria ac personas Congregationis audire,

ol summarie, facli sola veritate inspeclà,

terminare; nisi rei gravilas mereatur ad

capituUim vel regimen rem deferri. Quod
vero , iuslitià mediante (ut praefertur),